



PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20170508001
Processo Administrativo Nº 20170508001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO
Data de Publicação: 15/05/2017 11:15:27

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/06/2017 15:08:40
MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Galão	BRASIL	
Descrição: Água sanitária, em embalagem plástica com 5.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 2.364		Valor Unit.: 8,43	Valor Total: 19.928,52
Item: 2	Litro	TALIMPO	
Descrição: Água sanitária, em embalagem plástica com 1.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 600,00
Item: 3	Litro	COMBATE	
Descrição: Ácido muriático, frasco com 1.000 ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 358		Valor Unit.: 2,81	Valor Total: 1.005,98

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	005 23.979.572/0001-60	31.128,18	21.534,50	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	093 05.848.835/0001-10	29.221,22	21.539,99	Sim
3 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	078 04.150.908/0001-32	31.130,68	23.200,00	Sim
4 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	065 23.472.174/0001-52	31.128,18	27.988,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HT DE PAULA CAVALCANTE ME	068 14.276.748/0001-26	30.650,00	21.537,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/06/2017 15:08:40
MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 4	CX	SANTA CRUZ	
Descrição: Álcool etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Caixa com 12 unidades de 1 litro. Embalagem contendo: nº do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 528		Valor Unit.: 72,25	Valor Total: 38.148,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 5 Unidade: Galão Marca: ECONOMICO Modelo:
 Descrição: Álcool gel a 70° GL, solução anti-séptica com efeito antifúngico e bactericida; Uso em anti-sepsia das mãos sem uso de água e papel, ph – neutro galão de 5 litros. Embalagem contendo: nº de lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro de químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.
 Quantidade: 359 **Valor Unit.:** 71,57 **Valor Total:** 25.693,63

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	005 23.979.572/0001-60	83.088,00	63.841,63	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	093 05.848.835/0001-10	75.522,00	63.848,99	Sim
3 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	002 23.472.174/0001-52	83.088,00	63.855,00	Sim
4 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	078 04.150.908/0001-32	83.088,00	65.800,00	Sim
5 MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	083 10.807.173/0001-70	82.903,00	82.903,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HT DE PAULA CAVALCANTE ME	068 14.276.748/0001-26	80.675,00	63.843,00	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/06/2017 15:08:40
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6 Unidade: UND Marca: ANIL Modelo:
 Descrição: Avental de plástico com 4 tiras e sem mangas, 60cm largura e 115cm de altura, sem bolso.
 Quantidade: 153 **Valor Unit.:** 12,30 **Valor Total:** 1.881,90

Item: 7 Unidade: Cx Marca: TALGE Modelo:
 Descrição: Touca de alta qualidade, sanfonada tipo turbante, em TNT resistente, acabamento com elástico anti-alérgico, tamanho único. Caixa com 100 unidades.
 Quantidade: 19 **Valor Unit.:** 25,11 **Valor Total:** 477,09

Item: 8 Unidade: Par Marca: TALGE Modelo:
 Descrição: Luva de borracha: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M.
 Quantidade: 227 **Valor Unit.:** 5,00 **Valor Total:** 1.135,00

Item: 9 Unidade: Par Marca: TALGE Modelo:
 Descrição: Luva de borracha: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G.
 Quantidade: 53 **Valor Unit.:** 5,00 **Valor Total:** 265,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	010 05.848.835/0001-10	3.918,70	3.758,99	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	041 23.979.572/0001-60	4.332,44	3.759,00	Sim
3 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	062 04.150.908/0001-32	4.332,44	4.332,44	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/06/2017 15:08:40
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Bacia em material plástico resistente, capacidade de 05 litros			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 588,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Bacia em material plástico resistente, capacidade de 10 litros			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 385,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Bacia em material plástico resistente, capacidade de 20 litros			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 612,50
Item: 13	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Bacia em material plástico resistente, capacidade de 100 litros.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,80		Valor Total: 428,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima para 7,7 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 20,30		Valor Total: 365,40
Item: 15	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima para 13,5 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 432,30
Item: 16	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima para 13,5 litros, com tampa e duas alças de plástico.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,46		Valor Total: 72,30
Item: 17	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima para 10 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 6,44		Valor Total: 45,08
Item: 18	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima para 20 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 191,40
Item: 19	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Balde em material plástico rígido com capacidade de 100 litros, com tampa e alça de sustentação.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 4.200,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Balde grande com tampa basculante, em material plástico rígido com capacidade de 100 litros, com tampa em forma basculante.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 67,00		Valor Total: 2.010,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Balde grande com tampa removível para roupas, em material plástico rígido com capacidade de 100 litros, com tampa e alça de sustentação.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 62,00		Valor Total: 1.860,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Balde para lixo com tampa e pedal, em material plástico rígido com capacidade de 50 litros, com tampa e pedal acoplado.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 105,00		Valor Total: 3.150,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Balde plástico não reciclado fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com parede e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço, zincado constando no corpo a marca do fabricante. Capacidade de 10 litros.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 450,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 24 **Unidade:** UND **Marca:** IBAP **Modelo:**
Descrição: Balde plástico não reciclado fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com parede e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço, zincado constando no corpo a marca do fabricante. Capacidade de 15 litros.
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 21,50 **Valor Total:** 430,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	005 23.979.572/0001-60	16.453,11	15.219,98	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	010 05.848.835/0001-10	15.234,73	15.225,00	Sim
3 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	002 23.472.174/0001-52	16.433,11	15.226,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/06/2017 15:08:40
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25 **Unidade:** UND **Marca:** IBAP **Modelo:**
Descrição: Cesto para lixo plástico com tampa capacidade 20 litros, com laterais fechadas sem pedal.
Quantidade: 49 **Valor Unit.:** 16,40 **Valor Total:** 803,60

Item: 26 **Unidade:** UND **Marca:** IBAP **Modelo:**
Descrição: Cesto para lixo de polipropileno com tampa capacidade 20 litros, com laterais fechadas e com pedal.
Quantidade: 15 **Valor Unit.:** 17,10 **Valor Total:** 256,50

Item: 27 **Unidade:** UND **Marca:** IBAP **Modelo:**
Descrição: Cesto para lixo plástico sem tampa capacidade 10 litros, com laterais fechadas sem pedal.
Quantidade: 24 **Valor Unit.:** 11,90 **Valor Total:** 285,60

Item: 28 **Unidade:** UND **Marca:** IBAP **Modelo:**
Descrição: Cesto para lixo plástico sem tampa capacidade 30 litros, com laterais fechadas sem pedal.
Quantidade: 15 **Valor Unit.:** 29,90 **Valor Total:** 448,50

Item: 29 **Unidade:** UND **Marca:** IBAP **Modelo:**
Descrição: Cesto para lixo plástico telado capacidade 10 litros sem tampa.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 6,62 **Valor Total:** 66,20

Item: 30 **Unidade:** UND **Marca:** MOR **Modelo:**
Descrição: Lixeira inox com tampa e pedal 32 litros.
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 129,60 **Valor Total:** 2.592,00

Item: 31 **Unidade:** UND **Marca:** MOR **Modelo:**
Descrição: Lixeira cilíndrica com tampa e pedal, 10 litros, cor branca: recipiente para lixo confeccionado em polietileno de alta densidade, aditivado contra ação dos raios ultra violeta, com capacidade mínima de aproximadamente 10 litros, com tampa e pedal de boa fixação e alta resistência; identificação do fabricante timbrada na peça (não pode ser etiqueta removível). Garantia mínima de 12 (doze) meses contadas a partir da data de entrega/instalação dos equipamentos, devidamente testados e comprovado perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação.
Quantidade: 15 **Valor Unit.:** 34,80 **Valor Total:** 522,00

Item: 32 **Unidade:** UND **Marca:** ALAPLAST **Modelo:**
Descrição: Pá para lixo com cabo longo em zinco quadrada, com altura de 81cm, largura de 23cm e profundidade de 18,50cm.
Quantidade: 116 **Valor Unit.:** 5,10 **Valor Total:** 591,60

Item: 33 **Unidade:** UND **Marca:** SANISTA **Modelo:**
Descrição: Capacho para porta de entrada, dimensões aprox. 34x49x17 (AxLxP) cm.
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 64,80 **Valor Total:** 1.944,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	010 05.848.835/0001-10	7.532,50	7.510,00	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	005 23.979.572/0001-60	8.257,02	7.519,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 23/06/2017 15:08:40
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: Cx	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Caixa com 48 unidades.			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 32,61	Valor Total: 3.065,34	
Item: 35	Unidade: Pacote	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo, 100 x 75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades.			
Quantidade: 1.436	Valor Unit.: 2,42	Valor Total: 3.475,12	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Fibra de Limpeza Pesada verde, dimensões 102 x 260mm produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivos unidos por resina prova de água, usada para limpeza das sujeiras de maior dificuldade.			
Quantidade: 508	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 1.473,20	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo:
Descrição: Flanela para limpeza, na cor laranja, medido aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade.			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 496,40	
Item: 38	Unidade: Pacote	Marca: VIEIRA	Modelo:
Descrição: Palha de aço nº 2, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. Pacote com 2 unidades de 25g.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 16,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MPTEX	Modelo:
Descrição: Pano de chão, tipo saco, de algodão cru, reforçado, medindo 80 X 60 cm.			
Quantidade: 2.141	Valor Unit.: 2,55	Valor Total: 5.459,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	062 04.150.908/0001-32	20.451,97	13.985,61	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	005 23.979.572/0001-60	20.451,97	14.099,99	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	010 05.848.835/0001-10	17.535,40	14.599,00	Sim
4 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	002 23.472.174/0001-52	20.451,97	15.398,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/06/2017 15:08:40
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 40 Unidade: Pacote Marca: TÁ LIMPO Modelo:
 Descrição: Saco para lixo hospitalar, em plástico de baixa densidade resistente, na cor branca leitosa, capacidade de 60 litros, classe ii, tipo e, com solda dupla nas emendas, dimensões planas de 63 cm de largura x 80 cm de altura, espessura de 0,07mm por parede, suportando 20 kilos, conforme norma (abnt nbr 9191). Pacote contendo 100 unidades.
 Quantidade: 630 **Valor Unit.: 19,46** **Valor Total: 12.259,80**

Item: 41 Unidade: Pacote Marca: TÁ LIMPO Modelo:
 Descrição: Saco para lixo hospitalar, em plástico de baixa densidade resistente, na cor branca leitosa, capacidade de 100 litros, classe ii, tipo e, com solda dupla nas emendas, dimensões planas de 75 cm de largura x 105 cm de altura, espessura de 0,07mm por parede, suportando 30 kilos, conforme norma (abnt nbr 9191). Pacote contendo 100 unidades.
 Quantidade: 633 **Valor Unit.: 33,95** **Valor Total: 21.490,35**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	002 23.472.174/0001-52	39.721,65	33.750,15	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	041 23.979.572/0001-60	39.721,65	33.770,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HT DE PAULA CAVALCANTE ME	068 14.276.748/0001-26	38.547,00	33.779,00	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 23/06/2017 15:08:40
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42 Unidade: Pacote Marca: EMBALA Modelo:
 Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 30 litros, embalagem com 100 unidades.
 Quantidade: 44 **Valor Unit.: 8,75** **Valor Total: 385,00**

Item: 43 Unidade: Pacote Marca: EMBALA Modelo:
 Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 40 litros, embalagem com 100 unidades.
 Quantidade: 805 **Valor Unit.: 8,10** **Valor Total: 6.520,50**

Item: 44 Unidade: Pacote Marca: EMBALA Modelo:
 Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 50 litros, embalagem com 100 unidades.
 Quantidade: 45 **Valor Unit.: 9,70** **Valor Total: 436,50**

Item: 45 Unidade: Pacote Marca: EMBALA Modelo:
 Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 60 litros, embalagem com 100 unidades.
 Quantidade: 837 **Valor Unit.: 11,60** **Valor Total: 9.709,20**

Item: 46 Unidade: Pacote Marca: EMBALA Modelo:
 Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades.
 Quantidade: 644 **Valor Unit.: 18,00** **Valor Total: 11.592,00**

Item: 47 Unidade: Pacote Marca: EMBALA Modelo:
 Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 200 litros, embalagem com 100 unidades.
 Quantidade: 80 **Valor Unit.: 29,40** **Valor Total: 2.352,00**

Item: 48 Unidade: BOBINA Marca: EMBALA Modelo:
 Descrição: Saco 1 kg, saco plástico de alta resistência em bobinas picotadas, com 500 unidades, medindo 20cm x 30 cm com capacidade para 1kg.
 Quantidade: 99 **Valor Unit.: 14,10** **Valor Total: 1.395,90**

Item: 49 Unidade: BOBINA Marca: EMBALA Modelo:
 Descrição: Saco 5 kg, saco plástico de alta resistência em bobinas picotadas, com 500 unidades, medindo 35cm x 45 cm com capacidade para 5kg.
 Quantidade: 89 **Valor Unit.: 14,00** **Valor Total: 1.246,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 50 **Unidade:** BOBINA **Marca:** EMBALA **Modelo:**
Descrição: Saco 8 kg, saco plástico de alta resistência em bobinas picotadas, com 500 unidades, medindo 35cm x 50cm com capacidade para 8kg.
Quantidade: 89 **Valor Unit.:** 14,10 **Valor Total:** 1.254,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	065 23.472.174/0001-52	46.154,29	34.892,00	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	005 23.979.572/0001-60	46.154,29	34.894,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	074 05.848.835/0001-10	44.667,54	34.895,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HT DE PAULA CAVALCANTE ME	068 14.276.748/0001-26	45.173,50	34.938,00	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 23/06/2017 15:08:40
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51 Unidade: UND Marca: GONDIN Modelo: Descrição: Escova de mão 23cm plástica com pegador Anti derrapante. Quantidade: 225 Valor Unit.: 4,20 Valor Total: 945,00
Item: 52 Unidade: UND Marca: GONDIN Modelo: Descrição: Escova grande com cerdas plástica para limpeza. Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,91 Valor Total: 238,20
Item: 53 Unidade: UND Marca: GONDIN Modelo: Descrição: Espanador de fibra para limpeza. Quantidade: 85 Valor Unit.: 7,20 Valor Total: 612,00
Item: 54 Unidade: UND Marca: GONDIN Modelo: Descrição: Rodo com duas lâminas paralelas de borracha natural fixadas em base de plástico rígido, medindo aproximadamente 50 cm e cabo de madeira revestido em plástico, com ponteira plástica Quantidade: 397 Valor Unit.: 10,20 Valor Total: 4.049,40
Item: 55 Unidade: UND Marca: GONDIN Modelo: Descrição: Vassoura nylon: medindo 30 cm, boa qualidade, em cabo rosqueável revestido em plástico, com ponteira plástica com cabo. Quantidade: 307 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 1.842,00
Item: 56 Unidade: UND Marca: GONDIN Modelo: Descrição: Vassoura de pelo, medindo 30cm, em cabo rosqueável revestido em plástico, com ponteira plástica Quantidade: 333 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 1.831,50
Item: 57 Unidade: UND Marca: GONDIN Modelo: Descrição: Vassoura de pelo, medindo 50 cm em cabo rosqueável revestido em plástico resistente para limpeza externa, com ponteira plástica Quantidade: 91 Valor Unit.: 10,60 Valor Total: 964,60
Item: 58 Unidade: UND Marca: GONDIN Modelo: Descrição: Vassoura de piaçava, tamanho nº. 5, base medindo 20cm, com cabo em madeira. Quantidade: 232 Valor Unit.: 5,80 Valor Total: 1.345,60
Item: 59 Unidade: UND Marca: GONDIN Modelo: Descrição: Vassourão tipo gari, com cerdas em piaçava, base med. 40 cm em madeira cabo longo, grosso e reforçado. Quantidade: 41 Valor Unit.: 11,20 Valor Total: 459,20
Item: 60 Unidade: UND Marca: GONDIN Modelo: Descrição: Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira. Quantidade: 155 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 542,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	065	23.472.174/0001-52	15.032,84	12.830,00	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	041	23.979.572/0001-60	15.032,84	12.839,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	074	05.848.835/0001-10	12.967,00	12.848,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 23/06/2017 15:08:41
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: UND	Marca: WESTEN	Modelo:
Descrição: Dispensador de papel toalha, com tampa frontal basculante, corpo em plástico ABS reforçado, na cor branca, com visor para acompanhar a necessidade de reabastecimento, sistema de fixação de buchas fornecidas com o aparelho. Garantia mínima 12 (doze) meses contadas a partir da data de entrega/instalação dos equipamentos, devidamente testados e comprovado perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 37,32		Valor Total: 1.530,12

Item: 62	Unidade: UND	Marca: WESTEN	Modelo:
Descrição: Porta sabonete líquido construída em plástico reforçado ABS, na cor branca com capacidade mínima de 800ml. Trava de segurança, visor frontal para inspeção do nível de sabonete remanescente, fixação anti-furto através de buchas expansíveis, fornecidas com o aparelho, dimensões de 125mm de largura x 280mm de altura x 120mm de profundidade. Garantia mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos equipamentos, devidamente testados e comprovado perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 34,32		Valor Total: 1.578,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	074	05.848.835/0001-10	3.120,15	3.108,84	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	005	23.979.572/0001-60	3.450,30	3.109,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 23/06/2017 15:08:41
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63	Unidade: Pacote	Marca: UNI	Modelo:
Descrição: Papel higiênico de 1ª qualidade; folha dupla, de alta qualidade 100% celulose; acabamento picotado e gofrado; na cor branca, alta alvura neutro rolo de 30cm x 10cm, embalagem plástica com 4 (quatro) rolos, informação do fabricante estampado na embalagem.			
Quantidade: 10.190	Valor Unit.: 5,81		Valor Total: 59.203,90

Item: 64	Unidade: Cx	Marca: SKALA	Modelo:
Descrição: Papel toalha interfolhas de alta absorção, 2 dobras branco (100% branca), folhas 22x20,7cm, com registro do Ministério da Saúde, caixa com 2000 folhas			
Quantidade: 1.140	Valor Unit.: 25,83		Valor Total: 29.446,20

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	002 23.472.174/0001-52	108.747,10	88.650,10	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	041 23.979.572/0001-60	108.747,10	88.749,00	Sim
3 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	078 04.150.908/0001-32	108.747,10	88.790,00	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	010 05.848.835/0001-10	89.108,50	89.108,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HT DE PAULA CAVALCANTE ME	068 14.276.748/0001-26	106.670,00	106.000,00	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 23/06/2017 15:08:41
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 65	Unidade: UND	Marca: BRAVO	Modelo:
Descrição: Cera líquida para piso incolor, frasco com 750ml.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,37	Valor Total: 110,55	
Item: 66	Unidade: Frasco	Marca: GUARANI	Modelo:
Descrição: Detergente líquido lava-louças, com ph neutro, dermatologicamente testado, em embalagens contendo 500ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 5.650	Valor Unit.: 1,63	Valor Total: 9.209,50	
Item: 67	Unidade: Galão	Marca: CAMPESTRE	Modelo:
Descrição: Detergente líquido lava-louças, com ph neutro, dermatologicamente testado, em embalagens contendo 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 367	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 4.037,00	
Item: 68	Unidade: Galão	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: Detergente bactericida, formulado a ph neutro, dermatologicamente testado, em embalagens contendo 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 3.300,00	
Item: 69	Unidade: Galão	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: Detergente bactericida, formulado a pH neutro. Concebido com elevado poder bactericida, algicida, fungicida, e bacteriostático. Limpa e desodoriza todas as superfícies, eliminando a sujidade, manchas e odores sem riscar. É totalmente solúvel em água e composto por produtos tensioactivos de biodegradabilidade superior a 90%. galão com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 1.078,00	
Item: 70	Unidade: Caixa	Marca: RIO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: Detergente bactericida, formulado a pH neutro. Concebido com elevado poder bactericida, algicida, fungicida, e bacteriostático. Limpa e desodoriza todas as superfícies, eliminando a sujidade, manchas e odores sem riscar. É totalmente solúvel em água e composto por produtos tensioactivos de biodegradabilidade superior a 90%. galão com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,01	Valor Total: 400,10	
Item: 71	Unidade: Galão	Marca: RIO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: Detergente e desincrostante líquido a base de fosfato trissódico e hidróxido de sódio para desincrostação de instrumental cirúrgico e utensílios de cozinha. Galão com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 62,00	Valor Total: 4.960,00	
Item: 72	Unidade: Frasco	Marca: BRY	Modelo:
Descrição: Lustra móveis, embalagem com 200 ml, fragrância lavanda, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 352	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 1.443,20	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 73	Unidade: Cx	Marca: ATOL	Modelo:
Descrição: Pasta para limpeza em alumínio, sem perfume, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, recipiente 500ml caixa com 12. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 4.335,00
Item: 74	Unidade: Frasco	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: Polidor de alumínio, embalagem com 500 ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 2,47		Valor Total: 76,57

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	002 23.472.174/0001-52	33.828,64	28.949,92	Sim
2 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	062 04.150.908/0001-32	33.828,64	29.000,00	Sim
3 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	021 23.979.572/0001-60	33.828,64	29.100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	093 05.848.835/0001-10	31.207,90	28.940,00	Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 23/06/2017 15:08:41
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75	Unidade: Pacote	Marca: GUARANI	Modelo:
Descrição: Sabão em pó. Embalagem de 500gr. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 3.855	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 10.408,50
Item: 76	Unidade: Galão	Marca: TA LIMPO	Modelo:
Descrição: Sabonete líquido para mãos, fragrância suave e Ph neutro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 363	Valor Unit.: 22,57		Valor Total: 8.192,91
Item: 77	Unidade: Pacote	Marca: DUPOVO	Modelo:
Descrição: Sabão em barra: 1ª qualidade, glicerinado, testado por dermatologicamente. Embalagem: primária – plástica transparente com 05 unid de 200g cada. com registro do Ministério da Saúde, químico responsável. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 1.119	Valor Unit.: 4,82		Valor Total: 5.393,58

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	074 05.848.835/0001-10	34.122,90	23.994,99	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	005 23.979.572/0001-60	40.949,85	23.997,00	Sim
3 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	065 23.472.174/0001-52	40.949,85	31.120,00	Sim
4 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	062 04.150.908/0001-32	40.949,85	40.949,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HT DE PAULA CAVALCANTE ME	068 14.276.748/0001-26	36.804,00	23.990,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 23/06/2017 15:08:41
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 78	Unidade: Galão	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: Desinfetante perfumado com ação germicida e cloro ativo, fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 5 litros, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 2.944	Valor Unit.: 6,65		Valor Total: 19.577,60
Item: 79	Unidade: Litro	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: Desinfetante perfumado com ação germicida e cloro ativo, fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 1 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 990,00
Item: 80	Unidade: UND	Marca: NO AR	Modelo:
Descrição: Desodorizador de ambientes em spray, embalagem com 400ml, fragrância lavanda, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 335	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 3.350,00
Item: 81	Unidade: UND	Marca: SBP	Modelo:
Descrição: Inseticida spray, eficaz contra mosquitos, baratas e moscas; composto com ingredientes ativos, solventes anti-oxidante, emulsificante e propelentes: frasco resistente de 300ml.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,95		Valor Total: 447,50
Item: 82	Unidade: Frasco	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: Limpador de vidro, em frasco plástico, embalagem com 500 ml, Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 706	Valor Unit.: 2,31		Valor Total: 1.630,86
Item: 83	Unidade: Frasco	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: Limpador multi uso: para uso geral, germicida, embalagem com 500 ml, Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 612	Valor Unit.: 2,02		Valor Total: 1.236,24
Item: 84	Unidade: UND	Marca: QODOR	Modelo:
Descrição: Pedra sanitária com fixador: boa qualidade, com fragrância agradável, bactericida e germicida. 40 gramas. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 1.580	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 2.528,00
Item: 85	Unidade: Tubo	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Soda cáustica em escamas 99% em tubos plásticos de 1kg embalagem de alta resistência e segurança. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 238,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	005	23.979.572/0001-60	66.642,62	29.998,90	Sim
2 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	002	23.472.174/0001-52	66.642,62	62.620,00	Sim
3 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	062	04.150.908/0001-32	66.642,62	66.642,62	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HT DE PAULA CAVALCANTE ME	004	14.276.748/0001-26	62.623,60	29.990,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE



AUTORIDADE: NERILENE DA SILVA NERY